
Podhorní Újezd a Vojice
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.390056N, 15.514428E

Nadmořská výška: 294 m n. m. První pís. zmínka: 1408 (616 let) Katastrální výměra: 688 ha

Počet obyvatel: 632 PSČ: 508 01

Adresa URL: www.podhorniujezd.cz

Současnost obce Podhorní Újezd a Vojice
Pro obec jsou charakteristické pískovcové lomy a množství kamenných památek a staveb lidové
architektury.
V obci je obecní úřad, pošta, knihovna, zdravotnické zařízení. Obyvatelé mohou navštívit fitcentrum,
nově vybudovaný sportovní areál s koupalištěm nebo si v létě zahrát plážový volejbal či navštívit
Jezdecký klub.
Občanskou vybavenost doplńuje pošta, hřbitov, kanalizace, vodovod a plynofikace. Vzdělání slouží
mateřská a základní škola se školní jídelnou a družinou. 
ŠKK se schází nepravidelně dle potřeby ZŠ a MŠ. Před pořádáním dětského dne
a před "drakyádou". To je, koncem května před "dnem dětí" a koncem září před "drakyádou".
Součástí ŠKK je SPOZ, sbor pro občanské záležitosti. Posílají blahopřání k životním
výročím našich starším spoluobčanům.
Při dožití 80, 85 a více let předáme blahopřání s kytičkou a malým dárkem osobně.SPOZ
zasílá také kondolence při úmrtí občana našich obcí.
Oficiální stránky ZŠ a MŠ nalezente na adrese www.podhorniujezd.cz/skola.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4500/podhorni-ujezd-a-vojice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 19:21:51


